
 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

Smlouva o dílo č. 52/2019 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění  

 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
sídlo:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupený:  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
IČO:  72563346 
DIČ:  CZ72563346 
bankovní spojení: xxxxx 
zapsáno:   v OR vedeném u  Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1710 
 
dále jen objednatel, na straně jedné 

a 

Zhotovitel:  FMIB, s.r.o. 
Sídlo:  Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Jih 
zastoupený:  Ing. Jiří Hloušek, jednatel 

IČO:  259 08 898 
DIČ:  CZ25908898 
bankovní spojení: xxxx  

zapsáno:   xxxxx 
 
dále jen zhotovitel, na straně druhé 
 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
za něj dohodnutou cenu. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí „Úpravy 
elektroinstalace – serverovna 1.NP B15“ dle specifikace uvedené v bodě 2 tohoto článku. 

1.2 Dílem dle bodu 1 tohoto článku se rozumí kompletní zhotovení stavby specifikované 
zejména: 

1.2.1 Dokumentací pro výběr zhotovitele. Součástí této dokumentace jsou výkazy výměr 
k ocenění ze strany dodavatele, 

1.2.2 Zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu 
1.2.3 Touto smlouvou. 
1.3 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě s parametry 

stanovenými dokumentací a touto smlouvou. V rámci zhotovení díla se zhotovitel zavazuje 
ověřit a kontrolovat všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem a na jejich 
nedostatky neprodleně upozornit. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

2 

 

výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých 
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení 
těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.  

1.4 Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN a obecně 
závaznými právními předpisy 

1.5 Termíny plnění 
1.5.1 Dílo bude realizováno dle smluvními stranami odsouhlaseného harmonogramu 

postupu prací, zpracovaného zhotovitelem na základě podkladů objednatele před 
podpisem smlouvy (viz. Příloha č. 2) 

1.5.2 Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením a 
předáním objednateli jako celku a odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných 
v rámci přejímacího řízení, a to podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele 

1.5.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě 
takového přerušení z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na 
prodloužení termínu pro dokončení díla. Zhotovitel je rovně v takovém případě povinen 
přepracovat v tomto smyslu harmonogram postupu prací a takto upravený předat 
bezodkladně objednateli k odsouhlasení 

1.6 Objednatel je oprávněn zápisem do stavebního deníku nařídit zhotoviteli přerušení 
provádění díla v případě, že zhotovitel 

1.6.1 Hrubě poruší zásady bezpečnosti práce, 
1.6.2 Hrubě poruší zásady ochrany ŽP, 
1.6.3 Hrubě poruší technologické předpisy, 
1.6.4 Provádí práce v rozporu s technologickým postupem, 
1.6.5 Neodstraní závady, které zásadním způsobem ohrožují kvalitu díla 

Takovýmto zásahem do díla zhotovitel není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo 
včas, v předepsané kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v souladu se smlouvou o 
dílo. 

1.7 Termín ukončení prací (tj. termín předání díla) se prodlužuje zejména o dobu provádění 
případných, objednatelem požadovaných či písemně odsouhlasených víceprací, 
neposkytování řádné a včasné součinnosti objednatele/stavební připravenosti/ a o dobu, 
kdy jiné objektivní překážky, nezávislé na vlivu zhotovitele zabrání dodržení standardních 
technologických postupů, jakož i termínů plnění. Tyto skutečnosti bude zhotovitel 
zapisovat do stavebního deníku a zápisy předkládat objednateli k vyjádření. 

 
 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
2.1 Cena byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní úpravy 

a činí celkem 379 698,16 Kč bez DPH, z toho DPH 79 736,61 Kč tj. 459 434,77 Kč 
včetně DPH. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému 
plnění závazků z této smlouvy. 

 
2.2 Cena za provedení díla bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet zhotovitele 

vedený u xxxx do 30  dnů od doručení faktury vystavené zhotovitele s výjimkou uvedenou 
v bodě 5.6. této smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za provedení díla v 
den jeho předání.  
 
 
 
 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

3 

 

III. 
Dodací podmínky 

 
3.1 Místem plnění je: 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 

01 Zlín.  
  

IV. 
Záruka 

 
4.1. Zhotovitel provede dílo se zárukou v trvání 24 měsíců. Sjednaná záruční doba počíná 

běžet dnem převzetí díla.  
 
 

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
5.1 Dodavatel se zavazuje provést dílo dle dokumentace pro výběr zhotovitele, jakosti a 

provedení, na sjednaném místě a ve sjednané době. Současně se prodávající zavazuje 
zajistit komplexnost a funkčnost dodávaného zařízení, a jeho plnou integraci do stávající 
infrastruktury technologického centra. 

 
5.2 Dodavatel splní svůj závazek předáním díla objednateli. Předáním díla objednateli se 

rozumí předání kompletního díla objednateli v místě sídla objednatele. 
 
5.3 Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla 

objednatelem. 
 
5.4 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí díla objednatelem. 
 
5.5 Vady díla je objednatel povinen bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli. Na práva 

objednatele z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb.  

 
5.6 Objednatel je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané dílo na účet dodavatele do 

doby odstranění všech vad díla. 
 
5.7 Dodavatel přejímá záruku za jakost díla v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu 

garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti dodaného díla.  
 
5.8 Prodávající dodá dílo ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu nebrání vážné 

důvody na straně objednatele. 
 
5.9 Dodavatel předá protokol objednateli o provedených krocích a změnách konfigurace 

technologického centra, které byly nezbytné k plné integraci předmětu plnění. 
 
5.10 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dní v opoždění s dodáním zboží. 
 

5.11 Zhotovitel prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen, daň"), 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

4 

 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, 
že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí 14|15 Baťův institut, příspěvková 
organizace daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku 
poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu 
zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí 14|15 Baťův 
institut, příspěvková organizace daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně. 

 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
6.1 Vztahy mezi dodavatelem a objednatelem v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb.  

 
6.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
6.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající.  
 
6.4 Dodavatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech případných změn a 

dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákonem č. 340/2015 
Sb. (o registru smluv) a ostatními příslušnými právními předpisy. 

 
6.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  
 

6.7 Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr (položkový rozpočet) 
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

5 

 

 

Zlín, dne: 10. 10. 2019     V Ostravě dne:  

 

 

 .................................................   .........................................  

 Objednatel Zhotovitel 

 Ing. Petra Kubíková Ing. Jiří Hloušek 

 ředitelka organizace jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


